
RB 17    RE 18   Regensburg Hbf – Ingolstadt Hbf

Linie RB 17 RB 17 SEV SEV SEV RB 17 SEV SEV RB 17 RB 17 SEV SEV SEV RB 17 SEV SEV RB 17 SEV SEV SEV RB 17 SEV SEV RB 17

Zugnummer 84308 84312 RB 17 RE 18 RE 18 84314 RB 17 RB 17 84316 84318 RB 17 RE 18 RB 17 84322 RE 18 RB 17 84326 RE 18 RB 17 RB 17 84330 RE 18 RB 17 84334

Verkehrstag mo-fr täglich mo-fr sa+so mo-fr mo-fr täglich mo-fr mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von

SEV • SEV-Halt
Regensburg Hbf Bahnhofsplatz ab 4:34 4:53 5:04 5:15 5:23 5:58 6:01 6:32 7:03 7:04 8:08 8:37 9:04 9:58 10:37 11:04 11:08 12:13 12:37 12:59 13:23 14:37

Regensburg-Prüfening ab 4:40 | | | | | 6:08 6:38 | | | 8:43 | | 10:43 | | | 12:43 | | 14:43

Sinzing ab 4:43 | | | | | 6:12 6:41 | | | 8:46 | | 10:46 | | | 12:46 | | 14:46

Gundelshausen ab 4:49 | | | | | 6:17 6:47 | | | 8:52 | | 10:52 | | | 12:52 | | 14:52

Poikam ab 4:51 | | | | | 6:20 6:49 | | | 8:54 | | 10:54 | | | 12:54 | | 14:54

Bad Abbach Kühberg Kühberg (Regensburger Str.) ab | 5:08 5:20 5:31 5:38 6:13 | | 7:18 7:20 8:23 | 9:20 10:13 | 11:20 11:23 12:28 | 13:15 13:38 |

Bad Abbach B16 Höhe Lengfeld ab 5:01 5:25 5:36 6:22 7:01 7:25 9:01 9:25 11:01 11:25 13:01 13:20 15:01

Saal (Donau) Bahnhofstraße ab 5:06 5:30 5:41 → 6:28 7:06 7:30 9:06 9:30 11:06 11:30 13:06 13:25 15:06

Abensberg Bahnhofstraße ab 5:16 5:50 6:01 6:14 6:47 7:16 7:50 9:16 9:50 11:16 11:50 13:16 13:45 15:16

Neustadt (Donau) Bahnhofstraße an 5:20 6:10 6:21 6:20 6:51 7:20 8:10 9:20 10:10 11:20 12:10 13:20 14:05 15:20

Linie RB 17 RB 17 RB 17 RB 17 RB 17

Zugnummer 84314 84320 84324 84328 84332

Neustadt (Donau) ab 4:20 5:21 6:20 6:20 6:52 7:21 8:20 9:21 10:20 11:21 12:20 13:21 14:13 15:21

Münchsmünster ab 4:25 5:26 6:26 6:26 6:57 7:26 8:25 9:26 10:25 11:26 12:25 13:26 14:18 15:26

Vohburg ab 4:30 5:31 6:30 6:30 7:02 7:31 8:30 9:31 10:30 11:31 12:30 13:31 14:23 15:31

Ernsgaden ab 4:33 5:34 6:33 6:33 7:05 7:34 8:33 9:34 10:33 11:34 12:33 13:34 14:26 15:34

Ingolstadt Hbf an 4:42 5:44 6:42 6:42 7:13 7:42 8:42 9:45 10:42 11:42 12:41 13:42 14:34 15:42

nach Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Phase 1 
(07.02.26 bis 13.06.26)

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.
Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so	 = �Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 

01.05.26, 14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 
01.11.26

Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 
26.05.–05.06.26, 03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Fahrradmitnahme:
In den Bussen des Schienenersatzverkehr ist leider keine 
Fahrradmitnahme möglich.



RB 17    RE 18   Regensburg Hbf – Ingolstadt Hbf 

Linie SEV SEV SEV RB 17 SEV SEV SEV RB 17 SEV SEV RB 17 SEV SEV RB 17 SEV SEV SEV

Zugnummer RB 17 RE 18 RB 17 84338 RE 18 RB 17 RB 17 84342 RE 18 RB 17 84346 RE 18 RB 17 84350 RB 17 RE 18 RE 18

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich so-do fr+sa

von

SEV • SEV-Halt
Regensburg Hbf Bahnhofsplatz ab 14:53 15:04 15:58 16:37 16:59 17:03 18:08 18:37 19:04 19:13 20:37 21:04 21:37 22:37 23:37 23:54 23:54

Regensburg-Prüfening ab | | | 16:42 | | | 18:42 | | 20:42 | | 22:42 | |  |  

Sinzing ab | | | 16:46 | | | 18:46 | | 20:46 | | 22:46 | |  |  

Gundelshausen ab | | | 16:52 | | | 18:52 | | 20:52 | | 22:52 | |  |  

Poikam ab | | | 16:54 | | | 18:54 | | 20:54 | | 22:54 | |  |  

Bad Abbach Kühberg Kühberg (Regensburger Str.) ab 15:08 15:20 16:13 | 17:15 17:18 18:23 | 19:20 19:28 | 21:20 21:52 | 23:52 0:10  0:10  

Bad Abbach B16 Höhe Lengfeld ab 15:25 17:02 17:20 19:01 19:25 21:01 21:25 23:01 0:15  0:15  

Saal (Donau) Bahnhofstraße ab 15:30 17:06 17:25 19:06 19:30 21:06 21:30 23:06 0:20  0:20  

Abensberg Bahnhofstraße ab 15:50 17:16 17:45 19:16 19:50 21:16 21:50 23:16 0:40  0:40  

Neustadt (Donau) Bahnhofstraße an 16:10 17:20 18:05 19:20 20:10 21:20 22:10 23:20 1:00 1:00

Linie RB 17 RB 17 RB 17 RB 17 RB 17

Zugnummer 84336 84340 84344 84348 84352

Neustadt (Donau) ab 16:20 17:21 18:13 19:21 20:20 21:21 22:20 23:21 1:09

Münchsmünster ab 16:25 17:26 18:18 19:26 20:25 21:26 22:25 23:26 1:14

Vohburg ab 16:30 17:31 18:23 19:31 20:30 21:31 22:30 23:31 1:19

Ernsgaden ab 16:33 17:34 18:26 19:34 20:33 21:34 22:33 23:34 1:22

Ingolstadt Hbf an 16:42 17:42 18:37 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 1:29

nach Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Regensburg 
via Sinzing

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.
Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so	 = �Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 

01.05.26, 14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 
01.11.26

Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 
26.05.–05.06.26, 03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Fahrradmitnahme:
In den Bussen des Schienenersatzverkehr ist leider keine 
Fahrradmitnahme möglich.

Phase 1 
(07.02.26 bis 13.06.26)



RB 17    RE 18   Ingolstadt Hbf – Regensburg Hbf

Linie RB 17 SEV SEV SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 SEV SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 RB 17 SEV SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 RB 17 SEV SEV

Zugnummer 84311 RB 17 RB 17 RB 17 84313 84313 84315 RB 17 RB 17 84317 84319 RB 17 84321 84323 RB 17 RB 17 84325 84327 RB 17 84329 84331 RB 17 RB 17

Verkehrstag mo-fr mo-fr täglich mo-fr sa+so mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg

Ingolstadt Hbf ab 4:14 5:15 5:15 6:15 7:15 8:14 9:15 10:05 11:27 12:14 13:16 14:08

Ernsgaden ab 4:23 5:24 5:24 6:24 7:24 8:23 9:24 10:14 11:42 12:23 13:25 14:17

Vohburg ab 4:30 5:31 5:31 6:30 7:31 8:30 9:31 10:17 11:45 12:30 13:31 14:30

Münchsmünster ab 4:35 5:36 5:36 6:35 7:36 8:35 9:36 10:33 11:50 12:35 13:36 14:35

Neustadt (Donau) an 4:40 5:41 5:41 6:40 7:42 8:40 9:42 10:38 11:56 12:40 13:42 14:40

SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV SEV

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Verkehrstag sa+so mo-fr täglich täglich täglich täglich

Neustadt (Donau) Bahnhofstraße ab 4:41 5:50 5:42 5:50 6:41 7:55 8:41 9:55 10:39 12:10 12:41 13:55 14:41

Abensberg Bahnhofstraße ab 4:46 6:05 5:47 6:05 6:46 8:10 8:46 10:10 10:44 12:25 12:46 14:10 14:46

Saal (Donau) Bahnhofstraße ab 4:57 6:25 6:25 6:56 8:30 8:56 10:30 10:56 12:45 12:56 14:30 14:56

Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" ab 5:01 6:30 6:30 7:00 8:35 9:00 10:35 11:00 12:50 13:00 14:35 15:00

Bad Abbach Kühberg Kühberg (Regensburger Str.) ab | 5:08 5:38 6:13 6:35 6:35 | 7:18 8:23 8:40 | 10:13 10:40 | 11:23 12:28 12:55 | 13:38 14:40 | 15:08 16:13

Poikam Brückenstr./Zur Donaubrücke ab 5:03 5:13 5:43 6:18 | | 7:03 7:23 8:28 | 9:03 10:18 | 11:03 11:28 12:33 | 13:03 13:43 | 15:03 15:13 16:18

Gundelshausen Gundelshausener Str. ab 5:06 5:16 5:46 6:21 | | 7:05 7:26 8:31 | 9:05 10:21 | 11:05 11:31 12:36 | 13:05 13:46 | 15:05 15:16 16:21

Sinzing Bahnhof/Gemeindehaus ab 5:12 5:31 6:01 6:36 | | 7:11 7:41 8:46 | 9:11 10:36 | 11:11 11:46 12:51 | 13:11 14:01 | 15:11 15:31 16:36

Regensburg-Prüfening ab 5:15 | | | | | 7:15 | | | 9:15 | | 11:15 | | | 13:15 | | 15:15 | |

Regensburg Hbf Bahnhofsplatz an 5:21 5:51 6:21 6:56 6:55 6:55 7:21 8:01 9:06 9:00 9:21 10:56 11:00 11:21 12:06 13:11 13:15 13:21 14:21 15:00 15:21 15:51 16:56

nach Straubing

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.
Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = �Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so	 = �Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 

01.05.26, 14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 
01.11.26

Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 
26.05.–05.06.26, 03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Fahrradmitnahme:
In den Bussen des Schienenersatzverkehr ist leider keine 
Fahrradmitnahme möglich.

Phase 1 
(07.02.26 bis 13.06.26)



RB 17    RE 18   Ingolstadt Hbf – Regensburg Hbf

Linie RB 17 RB 17 SEV SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 RB 17 SEV RB 17 RB 17

Zugnummer 84333 84335 RB 17 RB 17 84337 84339 RB 17 84341 84343 RB 17 84345 84347 RB 17 84349 84351

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich

von Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg Regensburg

Ingolstadt Hbf ab 15:24 16:14 17:15 18:09 19:24 20:14 21:15 22:14 23:15 0:41

Ernsgaden ab 15:42 16:23 17:24 18:17 19:42 20:23 21:24 22:23 23:24 0:49

Vohburg ab 15:45 16:30 17:31 18:30 19:45 20:30 21:31 22:30 23:31 0:51

Münchsmünster ab 15:50 16:35 17:36 18:35 19:50 20:35 21:36 22:35 23:36 0:56

Neustadt (Donau) an 15:56 16:40 17:42 18:40 19:56 20:40 21:42 22:40 23:42 1:02

SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich

Neustadt (Donau) Bahnhofstraße ab 16:10 16:41 17:55 18:41 20:10 20:41 21:55 22:41 23:55

Abensberg Bahnhofstraße ab 16:25 16:46 18:10 18:46 20:25 20:46 22:10 22:46 0:10

Saal (Donau) Bahnhofstraße ab 16:45 16:56 18:30 18:56 20:45 20:56 22:30 22:56 0:30

Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" ab 16:50 17:00 18:35 19:00 20:50 21:00 22:35 23:00 0:35

Bad Abbach Kühberg Kühberg (Regensburger Str.) ab 16:55 | 17:18 18:23 18:40 | 19:28 20:55 | 21:52 22:40 | 23:52 0:40

Poikam Brückenstr./Zur Donaubrücke ab | 17:03 17:23 18:28 | 19:03 19:33 | 21:03 21:57 | 23:03 23:57 |

Gundelshausen Gundelshausener Str. ab | 17:05 17:26 18:31 | 19:05 19:36 | 21:05 22:00 | 23:05 0:00 |

Sinzing Bahnhof/Gemeindehaus ab | 17:11 17:41 18:46 | 19:11 19:51 | 21:11 22:15 | 23:11 0:15 |

Regensburg-Prüfening ab | 17:15 | | | 19:15 | | 21:15 | | 23:15 | |

Regensburg Hbf Bahnhofsplatz an 17:15 17:21 18:01 19:06 19:00 19:21 20:11 21:15 21:21 22:35 23:00 23:21 0:35 1:00

nach

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.
Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = �Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so	 = �Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 

01.05.26, 14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 
01.11.26

Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 
26.05.–05.06.26, 03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Fahrradmitnahme:
In den Bussen des Schienenersatzverkehr ist leider keine 
Fahrradmitnahme möglich.

Phase 1 
(07.02.26 bis 13.06.26)


